Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Шелаевское муниципальное образование
Администрация Шелаевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2022 г.                                                                                         № 15
О  порядке привлечения сил и средств, выделения инженерной техники, находящейся в организациях и предприятиях различных форм собственности для тушения пожаров на территории Шелаевского  муниципального  образования и ликвидации возможных последствий, обусловленных переходом природных пожаров

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах Шелаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить порядок привлечения сил и средств  на тушение пожаров в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров на территории Шелаевского  муниципального  образования.
2. Утвердить и ввести в действие с 15 марта 2022 г. следующие документы по организации пожаротушения в поселении:
2.1. План привлечения сил и средств Шелаевского муниципального образования на тушение пожаров (приложение 1).
             3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Шелаевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Шелаевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
             4.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шелаевского
муниципального  образования                                                                Д.А. Чарушников

Приложение 1
к постановлению Администрации
Шелаевского муниципального образования
                                                                       от 14.03.2022 № 15

П Л А Н
привлечения сил и средств
на тушение пожаров на территории Шелаевского  муниципального образования

	№
п/п
	Наименования
населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, иные службы и другие виды пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова (телефон и  др.)
	Техника, привлекаемая для тушения пожара;
Ответственные лица

1.

село Шелаево

Администрация
Шелаевского  муниципального  образования
	Сот.  89913707557
Сот. 89245435029

	Пожарная машина АЦ-30 -   1 ед.
Дмитриев  Виктор  Васильевич  -  водитель пожарной машины
Вспомогательный  пожарный  автомобиль  ЗИЛ 131  бензовоз, оборудованный  мотопомпой – 1 ед.
Вакалов  Геннадий  Петрович – Водитель  вспомогательного  пожарного  автомобиля
Чарушников  Дмитрий Александрович – Глава администрации поселения
Самошкина  Лариса  Ивановна – главный специалист  поселения
Скороходов  Сергей  Александрович –командир  добровольной  пожарной  команды

	ИП  КФХ  Ковкова  В.В.
	Сот.  89041220821
	Трактор  ХТЗ Т -150,  оборудованный  плугом
Тракторист  Ковков  Михаил Анатольевич
Ковкова  Валентина  Владимировна - глава  КФХ